
 

 

  

 

Република Северна Македонија                                                                           

Академијазасудии и јавниобвинители 

           Павел Шатев 

 

 

 

Агенда 

Обука на тема 

„Значењето на медијацијата за забрзувањето на 

постапката и напредокот на земјата во Поглавјето 23 – 

Односот со судските постапки и практиката и 

унапредување на медијацијата“ 

14 април 2022 г., Скопје/Северна Македонија 
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Организатор Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 

Бул. Јане Сандански 12/2 

1000 Скопје 

Германска фондација за меѓународна правна 

соработка рег.здруж. (IRZ) 

Убиерштр.92 

53173 Бон 

Лице за контакт на IRZ Г-н Штефан Пирнер–Раководител на проектна област 

Тел.: +49 228 – 95 55 103 

Моб.: +49 151 – 52 659 103 

Е-пошта: pürner@irz.de 

 

Г-ѓа Соња З. Уертани – Проектен менаџер 

Тел..: +49 228 – 95 55 105 

Моб.: +49 151 – 52 659 105 

Е-пошта: ouertani@irz.de 

 

Г-ѓа Наташа Андреевска-Томовка – локален 

претставник 

Моб: +389 71 54 77 52 

Е-пошта: skopje@irz-post.de 

Место на настанот Онлајн 

 

Временска зона MESZ 

 

Јазик Германски – Македонски – Германски (симултан превод) 

 

Толкувачи Проф. д-р Зорица Николовска 

Проф. д-р Емина Авдиќ 

Експерти Ингрид Хенлингер,адвокат и лиценциран медијатор 

Маргарита Стевкова-Николовска, лиценциран медијатор 
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Ве молиме земете предвид:За време на настанот од страна на ИРЗ ќе бидат 

направени фотографии/евентуално видеа за целите на односите со јавноста. Ве 

молиме да ни се обратите доколку не се согласувате со тоа.При настани во живо 

дополнителни информации можете да добиете од информативниот лист на ИРЗ во 

врска со фотографии и видео снимки(објавен на влезот).  

 

Напомена за испитувањето на учесниците:Би сакале да им се заблагодариме на 

сите учесници кои се согласија на крајот на настанот анонимно да пополнат краток 

прашалник во писмена форма во врска со задоволството со настанот. Нам ни е 

многу важно да ги дознаеме Вашите впечатоци со цел тоа да одрази на нашата 

работа ида им овозможиме на учесниците на идните настани максимално да 

профитираат од стручните настани.  

 

 

Општи информации за настанот 

Цели Настанот има за цел да ги запознае учесниците со употребата и 

придобивките од медијацијата во граѓанските, трговските, 

потрошувачките и другите спорови и да ја доведе во врска со 

европското право.Освен тоа, обуката треба да ја прикаже потребата 

од примена на медијацијата во согласност со директивите. 

Целна група Обуката е наменета за идни медијатори и медијатори практичари, 
како и за судии од сите професионални области. 

Најважни 

теми за 

дискусија 

1.Како е законски уредена медијацијата во Германија и Северна 

Македонија? 

2. Како се применува медијацијата во Германија и Северна 

Македонија и кои сличности и разлики постојат? 

Забелешки/ 

препораки 
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Четврток, 14.04.2022 

10.15 – 10.30 Логирање 

 

10.30 – 10.45 

 

Поздравни зборови и вовед 

 

М-р Соња Мојсовска 

Советник за имплементација и развој на системот 

на квалитет, Академијата за судии и јавни 

обвинители „Павел Шатев“ 

 

Д-р Штефан Пирнер 

Раководител на проектна област „Југоисточна 

Европа I“ при IRZ 

10.45– 12.00 

 

Поттикнување на примена на медијацијата и 

воспоставување балансирана врска помеѓу 

медијацијата и судската постапка 

 

Маргарита Стевкова-Нилоловска 

Лиценциран медијатор 

12.00 – 12.30 Пауза 

 

12.30 – 13.00   Работа во мали групи 

13.00 – 14.15 

 

Нови начини на решавање конфликти во 

Германија преку примерот на медијација 

 

Ингрид Хенлингер 

Адвокат и лиценциран медијатор 

14.15 – 14.45 

 

Прашања и дискусија 
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Четврток, 14.04.2022 

 

14.00 

 

Завршни зборови 

 

Д-р Штефан Пирнер 

Раководител на проектна област „Југоисточна 

Европа I“ при IRZ 

 

 

Zoom-Meeting  

https://eu01web.zoom.us/j/66338688300?pwd=WlVKQTN6dmtyK2M0Z00vZDVUZklPUT09 

 

Meeting-ID: 663 3868 8300 

Password: 227576 

 

https://eu01web.zoom.us/j/66338688300?pwd=WlVKQTN6dmtyK2M0Z00vZDVUZklPUT09

